股票简称：百利电气         股票代码：600468         公告编号：2014-019

天津百利特精电气股份有限公司

关于公司非公开发行拟募投项目获得科学技术成果

鉴定证书的公告

公司接到实际控制人通知，近日天津市科学技术委员会组织相关

专家（主任委员为中国电力科学研究院院士/教授级高工）召开了

“220kV超导限流器”科技成果鉴定会。该科技成果由天津百利机电

控股集团有限公司（注：现为天津百利机械装备集团有限公司）、北

京云电英纳超导电缆有限公司和国网天津市电力公司完成，是本公司

非公开发行拟募投项目之一。鉴定委员会专家听取了项目组汇报，审

阅了工作报告、技术研究报告、查新报告、用户使用证明、经济社会

效益分析报告、检测报告、专利权证书等有关文件，经质询和认真讨

论，一致同意“220kV 超导限流器”通过鉴定。组织鉴定单位天津市

科学技术委员会颁发《科学技术成果鉴定证书》（津科成鉴字丁

[2014]006 号），评价意见概括如下：

项目资料齐全、翔实可信，符合鉴定要求；项目开发的

220kV/800A 饱和铁心型超导限流器通过了国家电气设备标准测试，

各项指标符合电网设备要求，已经在天津市电力公司石各庄变电站运

行一年半，是迄今为止世界上挂网运行的电压等级最高、容量最大的

超导限流器，项目核心技术达到国际领先水平。

科技成果鉴定是评价科技成果质量和水平的重要方法，有利于加

速科技成果推广应用。220kV 超导限流器实现了提高电力系统输送能

力和安全稳定性的目标，并获得了完全自主的知识产权，它的成功研

制及并网运行标志着我国超导电力应用水平又迈上一个新台阶。

特别提示

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站为公司指

定的信息披露报刊和网站，公司发布的信息以在上述指定报刊和网站

刊登的公告为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告

                   天津百利特精电气股份有限公司董事会

二〇一四年五月八日